از طرفی انگلیسان شاه را بخودداری از حمله بهرات ترغیب میکردند زیرا مایل نبودند که روسها به آسیای مرکزی و سپس به هندوستان نزدیک شوند حتی چند صاحب منصب انگلیسی از هندوستان و یکنفر انگلیسی بنام تود ۴ را که در ایران سمت یاور و توپخانه داشت بکابل اعزام داشتند تا افغانیان را تعلیم نظامی دهند. در سال ۱۲۵۲ قمری مطابق ۱۸۳۶ رابطه سیاسی دولت انگلیس با دوست محمد خان افغانی رسماً برقرار گردید. دولت انگلستان هیئتی برای امور بازرگانی بریاست الکساندر بورنس ۴ به کابل فرستاد تا باطنا نفوذ خود را در آنجا و همچنین آسیای مرکزی بسط دهد و هم اطلاعات کامل از اوضاع سیاسی بدست آورد. وی در هندوستان و افغانستان و ترکستان مسافرت های زیاد کرده بود.

از سن پترزبورغ ۲۸ ژانویه ۱۸۳۴

بگمان كنت نسل رود پس از مرك پادشاه ایران نزاع در آن كشور پیا خواهد شد و از آنجا كه منافع بریطانیا و روسیه در ایران يكسان میباشد اصرار دارد كه دولت اعلیحضرت در باره كشور مزبور با دولت روسیه حسن تفاهم برقرار سازد

مك نیل روز هفتم ماه ژوئن ۱۸۳۸ مسیحی مطابق سال ۱۲۵۴ قمری اردوی محمد شاه را ترك گفت و مذاكرات با ایران بهیچ روی نتیجه نمی بخشید و همچنان جنگ های خونین شدت در جریان بود و علی محمد خان كردیچه بضرب گلوله كشته شد و چند او را بعد بمشهد حمل نمودند. ژنرال بروسکی نیز بضرب گلوله سخت مجروح گردید تا آنكه روز نوزدهم ژوئن دوازده روز پس از عزیمت مك نیل وزیر مختار انگلیس ناوگان جنگی بریطانیا پس از دخول در خلیج فارس جزیره خارك را بتصرف در آوردند.